



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 мая 2024 г. № 344-пп

г. Архангельск

**О внесении изменений в размеры предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, которые могут оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт**

В соответствии с частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 15 статьи 5 областного закона от 2 июля 2013 года № 701-41-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в размеры предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, которые могут оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, утвержденные постановлением Правительства Архангельской области от 21 августа 2014 года № 333-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 7 мая 2024 г. № 344-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в размеры предельной стоимости услуг  
и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества  
в многоквартирных домах, которые могут оплачиваться  
региональным оператором за счет средств фонда капитального  
ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  
расположенных на территории Архангельской области,  
сформированного исходя из минимального размера взноса  
на капитальный ремонт**

1. В разделе II:
  - 1) в пункте 10 цифры «1 391,92» и «1 768,82» заменить соответственно цифрами «2 541,16» и «2 899,52»;
  - 2) в пункте 14 цифры «5 188,12» и «5 930,16» заменить соответственно цифрами «7 887,30» и «8 859,40».
2. В разделе III:
  - 1) в пункте 7 цифры «1 191,64» и «1 498,71» заменить соответственно цифрами «2 163,57» и «2 480,19»;
  - 2) в пункте 11 цифры «3 492,45» и «3 986,19» заменить соответственно цифрами «5 553,86» и «6 296,52».
3. В разделе IV:
  - 1) в пункте 7 цифры «1 149,67» и «1 440,07» заменить соответственно цифрами «1 983,48» и «2 277,19»;
  - 2) в пункте 12 цифры «2 620,01» и «2 990,41» заменить соответственно цифрами «4 479,49» и «5 067,29».
4. В разделе V:
  - 1) в пункте 7 цифры «1 013,34» и «1 278,18» заменить соответственно цифрами «1 855,97» и «2 130,94»;
  - 2) в пункте 13 цифры «1 603,21» и «1 896,27» заменить соответственно цифрами «2 152,44» и «2 367,68»;
  - 3) в пункте 14 цифры «2 669,61» и «3 100,42» заменить соответственно цифрами «3 592,02» и «3 971,49».
5. В пункте 6 раздела VI цифры «801,90» и «1 021,75» заменить соответственно цифрами «1 348,51» и «1 555,31».
6. В сноске «\*\*»:
  - 1) абзац третий исключить;
  - 2) абзац четвертый считать абзацем третьим и после слова «Мезенский» дополнить его словом «, Пинежский».

